[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  04.03.2020 № 182
                    г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 01.06.2017 № 459 (с изменениями от 29.12.2017 № 1124, от 29.12.2018 № 1118, от 09.07.2019 № 460, от 10.10.2019 № 697, от 31.12.2019 № 1015) следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального района Похвистневский  в соответствии с решением Собрания представителей муниципального района о бюджете района на соответствующий финансовый год и уточняется в процессе  исполнения бюджета района и при его формировании на очередной финансовый год. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 17 788,6 тыс.рублей, в том числе:
                   2018 год – 2 629,8 тыс.руб.,
                   2019 год – 3 332,8 тыс.руб.,
                   2020 год – 4 280,2 тыс.руб.,
                   2021 год – 3 353,8 тыс.руб.,
                   2022 год – 4 192,0 тыс.руб.

- пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области 17 788,6 тыс.рублей, в том числе:
       в 2018 году – 2 629,8 тыс.руб.,
       в 2019 году – 3 332,8 тыс.руб.,
       в 2020 году – 4 280,2 тыс.руб.,
       в 2021 году – 3 353,8 тыс.руб.,
       в 2022 году – 4 192,0 тыс.руб.».
Объем финансирования по плану мероприятий муниципальной программы представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе.

- Приложение № 1 «Перечень стратегических  показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  дополнить пунктом 1.21:
	1.21
	Зап.части для АПС
	Шт.
	0
	0
	99
	0
	0

- Приложение № 1 «Перечень стратегических  показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  дополнить пунктом1.22:
	1.22
	Зап.части для ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Шт.
	0
	0
	12
	0
	0

- Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов для реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции:
	№ п.п.
	Направление финансирования
	Предполагаемый объем финансирования Программы, в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	2 629,8
	3 332,8
	4 280,2
	3 353,8
	4 192,0
	17 788,6

	1.1.
	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	- бюджет района
	2 629,8
	3 332,8
	4 280,2
	3 353,8
	4 192,0
	17 778,6

	1.3
	- внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

- Приложение № 4 «План по устранению нарушений согласно стратегических целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  дополнить пунктом 1.21:
	1.21
	Зап.части для АПС
	Объекты
	0
	0
	Подбельск (общ) – 5
Подбельск (спорт.шк.) – 57
Подбельск (Моч-ий ф-л) – 1
Подбельск (Пер-ий ф-л) – 20
Б. Толкай (д.с.) -2
Н.Мансуркино (шк) – 1
Савруха (шк) – 1
Савруха (нач.шк) – 2
Савруха (Сев.ключ) – 2
Ст. Похвистнево (шк) – 2
М.Толкай (шк) – 1
Кр.Ключи (шк) – 1
Алькино (шк) – 1
Рысайкино (Султан-ий ф-л) – 1
Стюхино (шк) – 1
Ст.Ганькино (шк) - 1
	0
	0

- Приложение № 4 «План по устранению нарушений согласно стратегических целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  дополнить пунктом 1.22:
	1.22
	Зап.части для ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Объекты
	0
	0
	Подбельск (спорт.шк.) – 1
Подбельск (Моч-ий ф-л) – 1
Подбельск (Пер-ий ф-л) – 1
Б. Толкай (д.с.) -1
Савруха (шк) – 1
М.Толкай (шк) – 1
Кр.Ключи (д.с.) – 1
Ст.Аманак (шк) -1
Ст. Аманак (д.с.) – 1
Ср. Аверкино (д.с.) – 1
Ср. Аверкино (д.с. Ахрат) -1
Ст. Ганькино (шк) -1
	0
	0

- Приложение № 5 «Объем финансового обеспечения плана по устранению нарушений согласно стратегических показателей  муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  дополнить пунктом 1.21:
	1.21
	Зап.части для АПС
	Руб.
	0
	0
	65 836,00
	0
	0

Приложение № 5 «Объем финансового обеспечения плана по устранению нарушений согласно стратегических показателей  муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»  дополнить пунктом 1.22:
	1.22
	Зап.части для ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Руб.
	0
	0
	14 400,00
	0
	0

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области (Анисимову О.А.).

           3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава района                                                                                         Ю.Ф. Рябов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg